telah banyak di ikuti oleh sahabat Rasulullah SAW, tabi‟ al-tabi‟in

dan sampai sekarang berkembang dengan nama Majelis Taklim, yaitu pengajian

yang diasuh dan dibina oleh tokoh agama atau ulama.

Pada jaman ke emasan, seperti Masa Kejayaan di bawah kekuasaan Bani

Abbasiyah yang berkuasa sejak Tahun 750 M – 1258 M/ 132H – 656 M). Masa

ini ditandai dengan berkembang pesatnya Majelis Taklim informal maupun

formal. 8 Bermunculannya mejelis Ta’lim ini mendominasi dalam dunia Islam

sehingga mempengaruhi pola hidup dan budaya masyarakat islam. Pada jaman

Bani Abbasiyah banyak sekali bermunculan ulama ulama hebat khususnya,